
 

Jméno:  
 
 
Otázka 1 Kolika yardy se penalizuje 

• Illegal kicking 
• Offensive pass interference 

 
Otázka 2 4&4, pokus o field goal, míč netrefil branku 

• Snap @B17, kopnutí do míče @B24 
• Snap @B27, kopnutí do míče @B34 

 
Otázka 3 Jak daleko od sideline je 

• Hranice týmové zóny 
• Limit line 

 
Otázka 4 Minimální počet míčů předaných pořadatel zápasu je 

• Pro zápas bez ballboys 
• Pro zápas s ballboys 

 
Otázka 5 Zápas začal v sobotu v 14:00 a skončil v sobotu v 16:30 

• Do kdy je nutné vypracovat Zápis (uveďte den a čas) 
• Jak dlouho před zápasem je rozhodčí povinen být na místě (den a čas) 

 
Otázka 6 1&10 @A30. Receiver chytá ve výskoku míč @A38. Dopadne na zem napřed 

pravou nohou (v hřišti, nikoliv v autu), ale potom neudrží balanc a spadne na zem 
celý. Míč má po celou dobu pevně pod kontrolou. 

• Celý na zem dopadl v hřišti @A41 
• Celý na zem dopadl v autu @A39 

 
Otázka 7 1&10 @B40. Pass je chycen obranou @B20 těsně u sideline. Hráč B, který míč 

chytí, byl ve výskoku. Po dopadu na zem, spadl celý na zem a udržel míč. 
• Odrazil se z autu a dopadl do hřiště 
• Odrazil se z hřiště a dopadl do autu 

 
Otázka 8 2&G @B4. RB běží k endzóně a @B2 …… do vzduchu. Letící protne (RB i míč) 

sideline @B1 a dopadne v autu za prodlouženou goal line (jakoby na -3 yardech) 
• RB skončí sám dobrovolně a vědomě  
• RB se do vzduchu dostane díky nárazu soupeře 

 
Otázka 9 4&5 @B25, pokus o field goal (místo kopnutí @B32), míč byl na lajně zblokovaný 

• Jinými hráči nedotknutý míč na zemi zalehne B @B15 
• Jinými hráči nedotknutý míč na zemi zalehne A @B15 

 
Otázka 10 Kickoff @A35. Kick letí k sideline a spadne na zem. Postupně se @B40 míče 

dotknou (muffy) hráči B1, A1, B2, A2 a X3. Hráč A2 míč muffne, když leží tak, že 
od pasu dolů je v autu, ale od pasu nahoru v hřišti. Potom míč definitivně zalehne 
v hřišti X3. 

• Hráč, který míč nakonec získal, je A3 
• Hráč, který míč nakonec získal, je B3 

 



 

Otázka 11 4&10 @50, A hraje normální akci, RB doběhne @B35 
• LB ho zakázaně složil za límec (horse collar tackle) 
• LB ho složil čistě, ale RB si to nemyslel a soupeře evidentně kopl 

 
Otázka 12 1&15 @A20. Passová akce. QB hledá receivera. DL se chce dostat ke QB a při 

přetlačování evidentně tlačí do centrovy masky. 
• Pass je chycen @A30 
• Pass je chycen @A40 

 
Otázka 13 2&15 @B30. Pass na WR, obrana se dopustí pass interference @B25, ale pass je 

přesto chycen. 
• Receiver doběhne @B24 
• Receiver doběhne @B26 

 
Otázka 14 4&4 @A35. Punt. Tým B hrál ve 12 hráčích 

• Punt vyletí do autu @B30 
• Punt je chycen @B30 a returner doběhne @B40 

 
Otázka 15 4&6 @B20. QB si couvne @B26, kde dostane ránu a míč vyletí do vzduchu. Míč 

@B23 chytí A76. A76 běží @B15 a tam je 
• Složen jasným zatažením za facemasku 
• Složen povoleným způsobem 

 
Otázka 16 4&15 @A10. Punt je částečně zblokovaný @A10 a dopadne na zem @A12, kde 

se míče dotkne X. Po několika muffech více hráčů je míč nakonec zalehnut @A2 
• @A12 se míče dotkne A a nakonec míče zalehne B 
• @A12 se míče dotkne B a nakonec míče zalehne A 

 
Otázka 17 4&5 @A45. Punt. Míč dopadne na zem @B30 a kutálí se. @B20 míč zvedne B a 

returnem doběhne @B40 
• Holding A @B35 během returnu 
• Holding B @B35 v okamžiku, kdy se míč kutálí 

 
Otázka 18 2&12 @B41. Wide receiver je držen u pravé sideline @B28. Pass hozený @B46 je 

tipnutý obranou @B44 a 
• Dopadne na zem @B38 
• Chytí ho zmatený center @B38 a doběhne @B34 

 
Otázka 19 1&25 @A25. Sack @A20. Během akce tým B udělal faul. 

• Holding na receivera @A40. 
• Face mask (při skládce) na QB @A20 

 
Otázka 20 2&20 @A40. Po odhození passu nastal @A35 roughing the passer. Pass byl 

complete @50. Potom @50 byl míč fumblnut a volný míč byl zalehnut @B45. 
• Míč zalehl tým A 
• Míč zalehl tým B 

 
Otázka 21 3&4 @A8. QB je sackován v endzóně. Při snapu došlo k 

• Illegal formation týmu A 
• Offside týmu B 



 

 
Otázka 22 2&10 @A4. RB převezme míč od QB, ale na minus 2 yardech (v endzóně) 

fumbluje. Míč se nakonec z endzóny dostane a TE ho zalehne @A8. Zatímco byl 
míč volný v endzóně, tak A udělal holding 

• A udělal holding @A6 
• A udělal holding @A2 

 
Otázka 23 2&8 @B28. Hráč B1 interceptne pass @B4 a setrvačností se dostane do endzóny. 

Při pokusu vyběhnout z endzóny je složen. Během returnu udělal hráč B2 holding 
• Holding se stal @B2 
• Holding se stal @B8 

 
Otázka 24 4&5 @B15. První část prvního prodloužení. Pass je interceptnutý @B5 a 

returnován @B20, kde dojde k fumblu. Fumble zvedne A a s míčem doběhne 
• @B14 
• @B16 

 
Otázka 25 4&5 @B15. První část prvního prodloužení. Pokus o field goal je zblokovaný. Hráč 

týmu A míč zvedne a doběhne @B5, kde je složen. (Míč se mezi blokem a 
zvednutím vůbec nepohl a nikdo se jej nedotkl) 

• Míč byl zblokovaný a zvednutý @B20 
• Míč byl zblokovaný a zvednutý @B10 

 
Otázka 26 4&10 @A30. Punt. Míč dopadne @B15, @B10 se míče dotkne A, @B15 míč 

zvedne B a doběhne @B40, kde fumbluje. @B40 míč zvedne A a doběhne až do 
touchdownu. Během returnu B se tým B dopustí faulu @B30 

• Šlo o holding 
• Šlo o blok do zad 

 
Otázka 27 4&7 @A33. Punter nezpracuje snap od centera. Aby punter zabránil soupeři získat 

míč, tak míč @A22 nakopne tak, že míč vyletí přes sideline do autu 
• Míč přes sideline do autu vyletí @A10 
• Míč přes sideline do autu vyletí @A40 

 
Otázka 28 4&4 @A35. Punt. Hráč B udělá blok do zad @B35. Punt je chycený @B20 a 

returner doběhne @A30. Tam fumblne míč a míč zalehne tým A. 
• Blok do zad se stane během puntu 
• Blok do zad se stane během returnu 

 
Otázka 29 3&4 @X7. QB fumblne míč. Na zemi do míče úmyslně plácne hráč a díky plácnutí 

míč proletí endzónou až za end line 
• Hraje se u endzóny týmu B a plácající hráč byl z týmu A 
• Hraje se u endzóny týmu A a plácající hráč byl z týmu B 

 
Otázka 30 2&10 @A40. Pass s reversem. QB (v pocketu) hodí rychlý pass receiverovi @A36 

(a je asi 15 yardů vpravo od QB). Receiver chce hodit ještě pass na jiného 
receivera, ale dostane se pod tlak. Míč zahodí tak, že míč přeletí scrimmage line a 
dopadne daleko do autu (@50). 

• QB hodil pass @A38 
• QB hodil pass @A34 



 

Všechny otázky jsou „jasné”. Pokud to tam není přímo napsané, tak se nic jiného neudálo, nebyl žádný „skrytý” fumble, faul nebo cokoliv podobného. Co 
není napsané, to se nestalo a akce skončila poslední uvedenou činnosti. @A20 znamená „na 20yardové linii týmu A”. A je tým, který uvádí míč do hry, (tedy 
offense nebo kicking team; B je ten druhý tým) v popisované akci a je jím i po případných změnách v držení míče a i v akci následující (následující akce tedy 
může rozehrávat tým B).  
Není-li přímo napsáno jinak, vždy uvažujte 11s fotbal, 100+20 yardů dlouhé hřiště, žádné mercy atp. Nevymýšlejte bizardní scénáře. 
 
Je-li někde řeč o faulu, tak neřešte vliv na akci nebo cokoliv podobného. Je-li tam zmínka o držení, tak to je holding. Při posuzování odkud se bude 
rozehrávat počítejte s přirozenou volbou, neuvažujte v rovině „za určitých okolností může být ale vyhodnější to či ono”. Na druhou stranu, někdy může být 
přirozenou volbou i odmítnutí faulu. 
 
Neptá-li se otázka vysloveně na něco jiného, žádá se, abyste v odpovědi uvedli.  

• který tým bude rozehrávat příští down 
• kolikátý down to bude 
• kolik bude chybět do line to gain 
• z kolika yardů se bude rozehrávat 
• jestli se čas spustí na snap (S), ready for play (R), jestli čas běží (B) nebo jestli je další akce kickoff nebo try (X) 

Odpověď zapište stylem „A 1&10 @B30 - S”, což v překladu znamená „tým A bude mít první down a deset a bude se rozehrávat na 30 yardech poloviny 
soupeře a čas se znovuspustí na snap”. 
Podmínkou správné odpovědi je zodpovězení v tomto tvaru a všech pět „odrážek“ musí být správně. 
 
Celkem lze v testu získat 140 bodů.  
 
K vyplnění použijte tužku nebo propisku, ne fixku nebo kůl. Odpovědi pište vždy na příslušný řádek před otázku. Myslíte-li si, že se vám tam odpověď 
nemůže vejít, tak je to špatná odpověď, protože správná se tam vejde. Na vypracování máte 60 minut, ne víc (na každou podotázku tedy vychází jedna 
minuta). 
 
Hodně štěstí. Pokud si myslíte, že to není o štěstí, tak ať vám nedopíše tužka:-) 
 
 

 
 


